

**§49**

KS2016/187

**Samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete 2017-2020 mellan Bollebygds kommun och Södra hälso- och sjukvårdsnämnden****Beslut**

Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen:

Kommunstyrelsen godkänner upprättat samverkansavtal för lokalt folkhälsoarbete 2017-2020 respektive samverkansavtal för folkhälsotjänst 2017 och tillsvidare.

**Ärendet**

Bollebygds kommun har sedan tidigare samverkansavtal med Södra hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN) för lokalt folkhälsoarbete och för folkhälsotjänst. Processen för nya avtal inleddes under slutet av 2015 genom att folkhälsosamordnaren i varje kommun och kommunchefen intervjuades om erfarenheter om innevarande avtal och tankar inför de nya som skulle skrivas. HSN hade som en del under en halvdags folkhälsoutbildning en workshop om sina tankar inför kommande avtal. Intervjuerna och workshopen sattes samman till en rapport som skickades ut till samtliga kommuner i februari 2016. Strax därefter skickades utkast till avtal ut. I mars diskuterades och justerades avtalen och lyftes därefter under den årliga aprildialogen där politiker och tjänstemän från HSN och kommunerna träffas för att följa upp och diskutera framtida gemensamt folkhälsoarbete.

HSN fattade beslut om de nya avtalen i juni 2016. Därefter har varje kommun att besluta om avtalen innan de skrivs på av båda parter.

Den största skillnaden mot tidigare är att avtalet om folkhälsoarbetet är mer av ett ramavtal då det tidigare uppfattades som alltför detaljerat. Nytt är att både kommunens och regionens styrdokument finns i avtalet. Folkhälsoarbetets utveckling gör att begreppen social hållbarhet och jämlik hälsa har lyfts in liksom vikten av att sträva mot att arbetet integreras i den ordinarie verksamheten. Arbetet kommer att följas upp via frågor istället för en verksamhetsberättelse.

Avtalet för folkhälsotjänsten har kortats ner och ersatts av hänvisningar till avtalet om folkhälsoarbete. Bakgrunden till det är att det tidigare avtalet för tjänsten skrevs som ett tillsvidareavtal men avtalets detaljnivå innebar att avtalet behövde revideras kontinuerligt. Det nu föreslagna avtalet är också ett tillsvidareavtal som ersätter det tidigare, men genom att hänvisa till folkhälsoavtalet bedöms det blir mer hållbart över tid. Avtalet för folkhälsoarbetet är på fyra år och det är främst i det avtalet som förändringar är tänkta att göras.

**Beslutsunderlag**

- Samverkansavtal för lokalt folkhälsoarbete och folkhälsotjänst
- Samverkansavtal lokalt folkhälsoarbete 2017-2020
- Samverkansavtal folkhälsotjänst 2017 och tills vidare

**Skickas till**

Hälsa- och sjukvårdsnämnden (HSN)